(3) **El comprador es tenuto.** Adde L. Julianus, §. si venditor, & §. idem Julianus, ff. de action. empti. & L. si quis affirmaverit, ff. de dolo.

L E X LVIII.

Si pactum in venditione appositum, sine quo non fuisset celebrata venditio, non servatur, rescinditur venditio, sed si sine pacto etiam fuisset celebrata: non rescinditur, sed agitur ad interesse, hoc dicit.

L E X LIX.

Si debitor, vel tributarius Regis vendidit rem fraudulenter, ut Regem suo jure defraudet, rescinditur venditio: & si emptor est particeps fraudis, solvet Regi aliud pretium, hoc dicit.

(1) **Non deue valer.** Concord. L. pen. C. de rescin. ven. ubi Alber. dicit, quod illa lex obviat fraudibus volentium evitare onera publica, sicut læpe faciunt rustici, qui de rebus eorum fide faciunt venditiones dominis suis, secundum Olofredum, dicit etiam Francil. Accursius, quod cum vellet recedere de Bononia, & ire alio ad legendum, cum sibi preceptum fuisset, ut non recederet sub pena publicationis honorum, vendidit bona sua cuidam amico suo: sed nihilominus fuerunt publicata. Sed quia rediit, redi-

zon de los pleytos, mas auiniendose el comprador, e el vendedor, en la vendida; e de si, fiziesse pleytos despues en razon della, entonce valdria, e non se puede desatar, maguer los pleytos non fuesse guardados. Pero aquel que fizo la postura, tenuto es de la cumplir, e de emendar al otro los daños, e los menoscabos quel vinieron, por razon que non guardo el pleyto, que fue puesto en la vendida.

L E Y LIX.

Del ome que encubiertamente, e con engaño, compra las cosas a algund ome que era pechero, por fazer perder al Rey sus derechos.

Encubiertamente, e con engaño, vendiendo sus cosas algund ome, que era pechero, o debdor del Rey, por fazerle perder sus pechos, o sus rentas, o su debda que le ouiesse a dar, la vendida que fue así fecha non deue valer, (1) mas deue ser desfecha en todas guisas. E si el comprador sabe este engaño, e fizo la compra a sabiendas, es tenuto de pechar al Rey, de lo suyo, tanto como aquello por que auia comprado atales cosas, como sobredichas fon.

Ley 11.
tit. 10.
lib. 5.
Recop.
Ley 5.
tit. 8.
lib. 5.
Rec.

L E Y LX.

Como se puede desfazer la vendida, que fizo el siervo en los bienes del señor.

Estableciendo vn ome a otro por su persona en todas sus cosas; entre tanto que este atal

tuta sibi fuerunt, hæc Alberi. Angel. etiam ibi notat illam legem contra incolas terrarum, qui incepta guerra, & collectis impostis in continenti omnia vendunt, & inde fugiunt: nam & ad res venditas fisco habebit recursum, inducit etiam contra rusticos, qui gravantur collectis, plusquam cives, qui ad fugiendum collectas distrahunt bono civibus, adde L. incola inueneribus destinatus, ff. ad municip. & eod. tit. L. ordine, §. in fraudem, ubi bonus text. & de assumentibus ordinem, vel habitum in fraudem publicorum munerum, vide Bart. in leg. semper, §. fin. ff. de jure immu. & L. 1. & ibi Joan. de Plat. C. ut nemo ad suum patro. vic. & de publican. lib. 11. ubi de contractibus factis in fraudem publicarum functionum, & ibi de pena statuta contra tabelliones, & adde L. quidam ignavia, & ibi Joan. de Plat. C. de decurio. lib. 10. Bart. & idem Plat. in leg. 1. C. de nauibus non excusan. eod. lib. & L. 6. tit. 9. lib. 5. ordi. reg. ubi de donatione, quæ fit per patrem filio clerico, & gloss. & ibi Joan. de Plat. in leg. cum facultates, C. de his, qui nune. liberorum lib. 10. de emptioibus quas patres faciunt nomine filiorum spuriorum, vid. L. 1. & ibi Bald. C. de natur. liber. & ibi quod pretium cessatum non sufficit: imò arguit venditionem esse fictitiam, & de modis arguendi istas fraudes, vid. Bald. in leg. 1. col. fin. C. si quis omis. caus. testis, & in authent. ex testamento, col. 3. C. de colia. & in leg. si quis poss. hac, C. de bonis damnato. & notat, per Bald. in frau. ff. de legi. & in leg. 2. C. de repa. hered. & in leg. 1. col. 4. C. qui bonis cedo. postum.